Vereador Fernando Henrique

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Fernando Henrique Pereira da Silva. Contato: (94) 98100-1830 Email: fernando.silva.18@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 110/2021.

Autor: Fernando Henrique Pereira da Silva
Assunto: Solicito ao Poder Executivo Municipal, que seja feita a troca de lâmpadas
amarelas para lâmpadas de LED (brancas) no lago do Residencial Morumbi.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta
Casa de Leis, na forma do Art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2º do Regimento
Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a
Secretaria de Saneamento, com a seguinte solicitação: Requer ao Poder Executivo
Municipal, que seja feita a troca de lâmpadas amarelas para lâmpadas de LED
(brancas) no lago do Residencial Morumbi.

Justificativa

Considerando a situação de pouca luminosidade no lago do Morumbi,
solicitamos a melhoria da iluminação pública, fazendo substituição de lâmpadas para
que esse local utilizado por jovens e famílias como ponto de encontros sociais e prática
de atividades físicas seja considerado seguro pelos que ali frequentam. Além de um
maior sentimento de segurança na comunidade, essa troca beneficia os motoristas e
motociclistas que por ali passam, e também traz embelezamento visual para o nosso
Município.

Em virtude disso, convido os nobres vereadores e vereadoras a aprovarem esta
indicação, bem como requeremos ao Gestor municipal as devidas providências.

Marabá, 05 de novembro de 2021.

________________________________________

Fernando Henrique Pereira da Silva
Vereador CMM - PSC

mailto:fernando.silva.18@hotmail.com

		2021-11-05T12:07:32-0300
	FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA:00049876244
	Eu sou o autor deste documento